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Zielątkowo, 03.09.2020 

PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO 

Pani Sołtys przywitała zebranych mieszkańców i gości. Pani Sołtys na podstawie listy 

obecności (obecnych na zebraniu wg listy obecności: 27 osób) stwierdziła, że osiągnięto 

kworum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Pani Sołtys wskazała p. Bartłomieja Janiszewskiego jako prowadzącego Zebranie Wiejskie. 

Pan Bartłomiej Janiszewski odczytał proponowany porządek zebrania: 

PORZĄDEK ZEBRANIA WIEJSKIEGO 

1. Otwarcie Zebrania Wiejskiego. Przywitanie mieszkańców i przybyłych gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności (obrad) zebrania. 

3. Wybór prowadzącego zebranie. 

4. Ustalenie porządku zebrania. 

5. Przekazanie informacji Wójta na temat kontynuacji oraz zakończenia prac związanych 

z prowadzonymi robotami na terenie wsi Zielątkowo. 

6. Przekazanie informacji Sołtysa o zrealizowanych i niezrealizowanych zadaniach 

lokalnych w roku bieżącym ze względu  na istniejącą epidemię wirusa COVID 19. 

7. Przekazanie informacji Sołtysa o wysokości kwoty  przeznaczonej na realizację zadań 

lokalnych w roku 2021. 

8. Przyjęcie propozycji działań w ramach zadań lokalnych dla wsi Zielątkowo w 2021r.  

9. Omówienie i uchwalenie wniosków do budżetu Gminy Suchy Las na rok 2021 

10. Omówienie zasad zgłaszania incydentów dot. bezpieczeństwa i porządku publicznego 

przez mieszkańców 

11. Wolne głosy i wnioski.    

 

Zebranie Wiejskie w  głosowaniu jednomyślnie przyjęło porządek zebrania. 

Pan Bartłomiej Janiszewski poprosił pana Wójta o przedstawienie informacji na temat 

kontynuacji oraz zakończenia prac związanych z prowadzonymi robotami na terenie wsi 

Zielątkowo. 

Pan Wójt zaznaczył na wstępie, że skupi się na inwestycjach, referując w kolejności: 

- sprawa nawierzchni ścieralnej na ul. Dworcowej oraz ścieżki rowerowej przy ul. Dworcowej: 
budowa nawierzchni rozpocznie się na przełomie września i października 2020 natomiast 
przeglądy chodników oraz ścieżki rowerowej będzie miała miejsce w połowie września. 
Gmina zawiadomi panią Sołtys o terminach przeglądów chodników i ścieżki rowerowej celem 
wniesienia ewentualnych uwag ze strony mieszkańców. 

- sprawa kanału deszczowego w ulicach: Daglezjowej i Cyprysowej: prace rozpoczną się w 
połowie września 2020, termin zakończenia: 30.10.2020. 

- sprawa środków z rządowego funduszu inwestycji lokalnych, kwota 3 mln 328 tys 400 
złotych, wpłynęła 1 transza. W dniu 14.09.2020 będą rozpisywane kwoty. Druga transza jest 
spodziewana do końca września 2020. 
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- sprawa infrastruktury w ulicy Świerkowej: jeszcze we wrześniu zostanie rozpisany przetarg 
na to zadanie 

- sprawa budowy kanalizacji w ulicach Wspólna, Słoneczna, Morwowa: jeden przetarg 
na wymienione ulice zostanie ogłoszony do końca września 2020 

PYTANIE Z SALI: Kiedy zostanie wykonana kanalizacja w na fragmencie (3 działki) ul. 
Wyrzykowskiej, która wymaga wykonania przepompowni? Sprzedałam te działki gdy było 
wiadomo, że kanalizacja będzie, później zmienił się projekt i ten fragment został pominięty 
w budowie. Ludzie kończą budowę i chcą się wprowadzać. 

ODPOWIEDŹ P.WÓJTA: Ten fragment ul. Wyrzykowskiej planowany jest do realizacji w 2021 
roku. 

PYTANIE Z SALI: Czy kanalizacja w ul. Słonecznej zostanie zrealizowana w tym roku ? 

ODPOWIEDŹ P.WÓJTA: Zakończenie robót w ul. Słonecznej planowane jest do końca 2021 
roku. 

 
Pan Bartłomiej Janiszewski poprosił panią Sołtys o informację o zrealizowanych 

i niezrealizowanych zadaniach lokalnych w roku bieżącym ze względu  na istniejącą epidemię 

wirusa COVID-19. 

Pani Sołtys omówiła treść pisma dotyczącego zmniejszenia finansowania zadań lokalnych 
w bieżącym roku z powodu COVID-19. Skan pisma stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.  

Pani Sołtys przedstawiła propozycję przeznaczenia części środków przewidzianych na zadania 
lokalne w 2020 roku na instalację dużej tablicy ogłoszeniowej przy zbiegu ul. Leśnej 
z Dworcową. Typ (dwuskrzydłowa) i rozmiary tablicy jak w Golęczewie przy szkole. 
Orientacyjny koszt tablicy 4500 złotych. Propozycję poddano pod głosowanie. 
Pan Bartłomiej Janiszewski zarządził głosowanie w  powyższej sprawie. 

Zebranie Wiejskie w  głosowaniu jednomyślnie przyjęło przedstawioną propozycję 

instalacji tablicy ogłoszeniowej. 

Pani Sołtys przedstawiła informację (nr sprawy: SEK.0020.19.2020, skan pisma stanowi 
załącznik nr 3) z Gminy o wysokości kwoty przeznaczonej na realizację zadania lokalnego 
w roku 2021. Szczegóły:  

- Ilość mieszkańców na dzień 30.06.2020 (pobyt stały): 599 

- kwota na zadanie lokalne w roku 2021: 38 376,00 złotych. 

W uzupełnieniu tej kwestii pojawiła się wymiana informacji w udziałem Pani Sołtys, Pana 
Radnego Tomasza Sztolcmana oraz Pana Wójta, w szczególności zwrócono uwagę na 
okoliczności: 

- 38% z tego co płacimy w podatku PIT trafia do budżetu Gminy, tylko trzeba zgłosić, że 
miejsce zamieszkania: Zielątkowo, wówczas tak Gmina jak i mieszkańcy Zielątkowa na tym 
skorzystają,  

- komplet informacji w ww. sprawie można uzyskać w Gminie 

- z porównania liczby deklaracji na potrzeby wywożenia śmieci z liczbą mieszkańców 
wskazujących Zielątkowo jako miejsce zamieszkania dla celów podatkowych wynika, że mniej 
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osób rozlicza się w gminie niż korzysta z wywozu śmieci, więc akcja informacyjna w tym 
zakresie jest wskazana. 

Pani Sołtys omówiła projekt wydatków na 2021 rok. Pozycje,  dla których wskazano wartość 
zero, uzyskały akceptację Pana Wójta na etapie zgłaszania przez Sołectwo planu zadań 
(ponieważ zadań do realizacji można zgłosić więcej niż pozwalają na to dostępne środki 
i później Zebranie Wiejskie dokonuje wyboru aby nie przekroczyć kwoty przeznaczonej przez 
Gminę na zadanie lokalne) jednak ich koszt uniemożliwił  sfinansowanie z zadania lokalnego 
na 2021.   

  

NAZWA ZADANIA WARTOŚĆ [PLN] 

Integracja  23 000,00 zł 

Tyrolka na placu zabaw 0,00 zł 

Instalacja piramidy z lin na placu zabaw przy ul. Sportowej 0,00 zł 

Pięć ławek przy dróżkach asfaltowych wokół "górki 
saneczkowej" 3 500,00 zł 

Doposażenie świetlicy wiejskiej (uzupełnienie stanu filiżanek 
i wazonów) 1 576,00 zł 

Tablica ogłoszeniowa (duża) do zainstalowania przy zbiegu 
ul. Leśnej z Dworcową  0,00 zł 

Przenośne stanowiska do prezentacji lokalnych wyrobów 2 000,00 zł 

Instalacja pojemnika w kształcieserca na nakrętki (przy OSP)  2 300,00 zł 

Zamieszczenie osłon przeciwsłonecznych na 2 ławkach i 2 
bokach piaskownicy (pl. Zabaw przy ul.Sportowej 6 000,00 zł 

SUMA 38 376,00 zł 

 

PYTANIE Z SALI: Czy przed rozbudową infrastruktury na Placu Zabaw przy ul. Sportowej 
planowane jest wybudowanie monitoringu przy pomocy kamer. 

ODPOWIEDŹ P.WÓJTA: Gmina planuje zamawiać usługę monitoringu w ramach przetargu 
na 5 lat. Mieszkańcy będą mogli zgłosić uwagi do lokalizacji kamer. 

Pan Henryk Górka zaprezentował film przygotowany na potrzeby ustalenia lokalizacji kamer 
przy placu zabaw. Zaprezentowano film z lokalizacji centralnej placu zabaw: narożnik 
ogrodzenia boiska i placu zabaw dla dzieci po stronie północnej, link do filmu:  
https://goo.gl/photos/NH1bEjJfCQ61pU2f6 nagranego w dniu 09.09.2016 roku wyjaśniając, że temat  

konieczności objęcia placów zabaw dozorem przy użyciu kamer był wielokrotnie zgłaszany w tym 

również na komisji bezpieczeństwa Gminy Suchy Las.  

Pan Bartłomiej Janiszewski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedstawionej przez 
Panią Sołtys propozycji wydatków z zadania lokalnego na 2021 rok. 
Zebranie Wiejskie w  głosowaniu jednomyślnie przyjęło przedstawioną propozycję 

wydatków z zadania lokalnego na 2021 rok. 

Pan Bartłomiej Janiszewski podziękował Pani Sołtys i poprosił Pana Radnego Tomasza 
Sztolcmana o omówienie wniosków do budżetu Gminy Suchy Las na rok 2021 
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Pan Tomasz Sztolcman wymienił wnioski do budżetu Gminy na 2021 rok: 
- projekt i budowa urządzeń uspokojenia ruchy na ulicach Leśnej, Szkolnej i Dworcowej 
(automatyczne sygnalizacje świetlne takie jak na ulicy Lipowej w Złotkowie) + znaki 
wyświetlające komunikaty o aktualnej prędkości (takie jak na Bogusławskiego w Suchym 
Lesie), 
- zagospodarowanie terenu zielonego przy ulicy Sportowej (+ jako dodatkowe środki 
do wydatków z zadania lokalnego), 
- budowa dróg w Zielątkowie - wykonanie w ciągu najbliższych 3-4 lat kanalizacji deszczowej 
+ nawierzchni z kostki brukowej na ulicach: Pogodnej, Wyrzykowskiej od Pogodnej, 
Daglezjowej, Cyprysowej, Lipowej , Zielonej, Wyrzykowskiej od Sportowej, Słonecznej, 
Morwowej, Wierzbowej od Kasztanowej, Wichrowej, 
Dodatkowo zgłoszona została inwestycja wspominana przez Panią Reginę Roszczyk: 
- budowa kanalizacji sanitarnej na ulicy Wyrzykowskiej na odcinku pomiędzy Moraczewskich 
a istniejącym rurociągiem w ulicy Wyrzykowskiej wraz z budową niezbędnej przepompowni. 

PYTANIE Z SALI: Temat oświetlenia 

 W wyniku dyskusji pojawiła się z sali prośba aby w planie budowy oświetlenia przewidzieć 
również wykonanie oświetlenia na placu zabaw przy ul. Sportowej. Uszczegółowiając, aby 
biorąc pod uwagę opracowaną Koncepcję architektoniczno-urbanistyczną budynku świetlicy 

wiejskiej z magazynem oraz pomieszczeniami dla obsługi terenu sportowego w Zielątkowie 

na terenie działki o nr ewid. 23/36 (marzec 2018) opracowanie STUDIO KA BARTOSZ 
KASPRZAK jak również opracowanie: Zagospodarowanie terenu ścieżkami asfaltowymi 

przygotowane przez Punkt Pracownia Projektowa Agnieszka Kołodzińska, 03.2020 (załącznik 
nr 4) oraz aktualny stan nasadzeń drzew wykonać oświetlenie placu wzdłuż istniejącej ścieżki 
asfaltowej pomiędzy ul. Pogodną a ul. Zieloną (równoległa do ul. Sportowej i granicząca od 
strony północnej z boiskiem sportowym i placem zabaw dla dzieci). 

PYTANIE Z SALI: Czy na ul. Leśnej planowane jest wykonanie przejścia dla pieszych ? 

ODPOWIEDŹ: Sprawa nie jest rozstrzygnięta, budowa przejścia dla pieszych wiąże się  
koniecznością spełniania wymagań Art.13 ust.2 Prawa o ruchu drogowym: „Przechodzenie 

przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone, gdy odległość od przejścia 

przekracza 100 m” 

UWAGA Z SALI: Kierowcy ZKP łamią przepisy gdyż jeżdżą po Zielątkowie nawet z prędkością 
80km/h. Autobusy jeżdżą przy samych krawężnikach chodników, co stanowi realne 
zagrożenie dla użytkowników chodników gdyż autobusy mają nisko lusterka, które 
praktycznie wystają na chodnik. 

 UWAGA Z SALI: Temat projektowania ścieżek rowerowych i chodników. 

Niektóre chodniki są szerokie, natomiast w ulicy Dworcowej, przed torami są chodniki 
szerokości 1m i stoją na nich drzewa. Tam się nie da przejechać. 

ODPOWIEDŹ P.WÓJTA: Od kilku lat obowiązują standardy projektowania dróg powiatowych, 
są tam 32 punkty z wytycznymi. Każde rozwiązanie inne niż opisane w standardach wymaga 
odstępstwa aż z ministerstwa i to trwa kilka miesięcy. Nie jest winny projektant gdyż działa 
zgodnie wg wytycznych.  

WNIOSEK Z SALI: Zgłaszam prośbę aby na ul. Krótkiej zainstalować dodatkową lampę 
oświetlenia ulicznego. 
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WNIOSEK Z SALI: Zgłaszam prośbę aby na ul. Leśnej przy OSP (na granicy działki z działką 
mieszkaniową) zainstalować dodatkową lampę oświetlenia ulicznego. 

ODPOWIEDŹ P.WÓJTA: Na terenie gminy jest realizowany projekt modernizacji oświetlenia, 
w ramach którego oprawy o mocy >75W są wymieniane na oprawy ze źródłami o mocy 30W 
lub 40W. Zweryfikujemy jak wspomniane wnioski można ująć w ramach bieżących zadań. 

WNIOSEK Z SALI: Składam wniosek o zakup koszy na psie odchody. 

ODPOWIEDŹ RADNEGO: Zakup koszy na śmieci i koszy na psie odchody finansowane są 
zadania lokalnego. Proponuję przegłosowanie zakupu na początku roku 2021 w ramach 
finansowania ze środków, które przejdą z niezrealizowanych zadań na 2020 rok. 

Pan Bartłomiej Janiszewski zarządził głosowanie w sprawie uchwalenie wniosków do budżetu 
Gminy Suchy Las na rok 2021  przedstawionych i omówionych przez Pana Radnego Tomasza 
Sztolcmana jak również wniosku zgłoszonego przez Panią Reginę Roszczyk 

 
Zebranie Wiejskie w  głosowaniu jednomyślnie przyjęło ww. wnioski  do budżetu Gminy 

Suchy Las na rok 2021 . 

Pan Bartłomiej Janiszewski poprosił panią Sołtys omówienie zasad zgłaszania incydentów 
dot. bezpieczeństwa i porządku publicznego przez mieszkańców. 

Pani Sołtys przekazała aby mieszkańcy, którzy widzą potrzebę zgłaszania incydentów dot. 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, robili to bezpośrednio na numer interwencyjny 
Policji (GSM:698 084 696, Komisariat Policji w Suchym Lesie ul. Poziomkowa 5). Przypadki 
zgłaszania takich spraw Sołtysowi nie dają należytego efekty, ponieważ Policja potrzebuje 
informacji od osoby, która była świadkiem zdarzenia.  

 

Pan Bartłomiej Janiszewski poprosił przybyłych mieszkańców o wolne głosy i wnioski. 

UWAGA Z SALI: Gdzie można parkować przy przystanku kolejowym w Chludowie. 

ODPOWIEDŹ PANA WÓJTA: Przy przystanku jest parking. 

PYTANIE Z SALI: Pytanie o połączenia ulicą Lipową w Golęczewie.  

ODPOWIEDŹ PANA WÓJTA: Przygotowywane jest ułożenie nawierzchni asfaltowej z warstwą 
cichą, gdyż takie są standardy dróg powiatowych. 

PYTANIE Z SALI: W dniu 21.12.2019 w trakcie lekkiego deszczu wykonane zostały zdjęcia 
ilustrujące jak krzywe są nawierzchnie asfaltowe, ulic Kręta, Dworcowa, Leśna, Szkolna, 
sprawa jest dobrze zilustrowana, gdyż widoczne są kałuże wody. Gdyby nawierzchnie były 
prawidłowe to nie byłoby kałuży, co zilustrowano załączonymi zdjęciami porównawczymi 
ulicy Obornickiej (droga wojewódzka) na których nie występują kałuże jak na drogach 
Zielątkowa. Wykonano również zdjęcia nawierzchni chodników ulic: Dworcowa, Leśna, 
Szkolna. Pismo z prośbą o naprawę krzywych nawierzchni dróg i chodników wraz z ponad 
180 zdjęciami na płycie CD zostało złożone przez Panią Sołtys w dniu 30.12.2020 i pozostało 
bez reakcji ze strony Gminy. Kiedy te wady zostaną usunięte ?  

Pan Henryk Górka, wyświetlił na rzutniku części wykonanych zdjęć prezentując, kałuże 
w obszarach zagłębień dróg/chodników, łączeń asfaltów, itp. 

ODPOWIEDŹ PANA WÓJTA: Zdjęcia pokazują, że na drodze jest woda. Musiałbym mieć ocenę 
stanu nawierzchni wykonaną przez inspektora. Jeśli inspektor potwierdziłby, że występuje 
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wada to asfalt należało by sfrezować a następnie wyrównać. W dniach 15, 16, 17 planowane 
są przeglądy chodników i ciągów rowerowych, Pani Sołtys zostanie zawiadomiona. Wówczas 
będzie okazja do przeglądu.  

UWAGA Z SALI: Ulica Kozia w części nie jest utwardzona. Destrukt asfaltowy, który powstałby 
przy frezowaniu asfaltu, tego z nierówności w ul. Leśnej i Szkolnej, jak również przy 
frezowaniu asfaltu w ulicy Dworcowej przed ułożeniem nawierzchni ścieralnej mógłby być 
ułożony w ulicy Koziej. 

ODPOWIEDŹ PANA WÓJTA: ZGK zakupił  partię frezowanego asfaltu i w celu utwardzenia 
pozostałej części ulicy Koziej należy złożyć stosowny wniosek do Gminy. 

PYTANIE Z SALI: Temat remontu ulicy Młodzieżowej w Suchym Lesie, jak długo będzie ruch 
wahadłowy.  

ODPOWIEDŹ PANA WÓJTA: Termin jest do 15.10.2020r. Jednak w Suchym Lesie pojawi się 
inwetycja Droga rowerowa z chodnikiem w obrębie ul. Szkółkarskiej oraz ul.Borówkowej, 
która będzie trwała 18 miesięcy. Inwestycja będzie podzielona na 3 fragmenty.  

 W sprawie ścieżki rowerowo-pieszej z Zielątkowa do Golęczewa jest plan jednak warto aby 
sołectwa Zielątkowo, Golęczewo, Chludowo nawiązały współpracę w tym zakresie.  Ścieżka 
byłaby analogiczna jak to do Biedruska jednak aktualnie nie ma konieczności rozdzielania 
barierkami ciągu pieszego od ciągu rowerowego. Ścieżka miałaby nawierzchnię asfaltową. 

PYTANIE Z SALI. Komunikacja autobusowa, która kończy bieg na ul. Krótkiej: 

- autobusy rozjeżdżają pobocze 

- autobusy przez kilkadziesiąt minut parkują z uruchomionymi silnikami (zimą grzanie a latem 
klima) a ponadto kierowcy załatwiają swoje potrzeby w rejonie parkowania. Sprawy trzeba 
uporządkować. 

INFORMACJA RADNEGO: W dniu 22.09.2020 g16 w Centrum Kultury w Suchym Lesie odbędą 
się konsultacje dot. studium obszaru Złotniki pomiędzy Leroy/Nickel a osiedlem 
mieszkaniowym. Konsultacje wymagają zapisów. 

 
 

Protokół sporządził Henryk Górka 

 
 
Załączniki: 

Załącznik nr 1: Lista obecności 
Załącznik nr 2: Zmniejszenie finansowania zadań lokalnych w 2020 roku z powodu COVID-19 
Załącznik nr 3: Informacja o o wysokości kwoty przeznaczonej na realizację zadania lokalnego

  w roku 2021. 
Załącznik nr 4: Zagospodarowanie terenu ścieżkami asfaltowymi, projekty (03.2020) 
Załącznik nr 5: Uchwała Zebrania Wiejskiego wsi Zielątkowo w sprawie podziału środków 

przeznaczonych na realizację zadań lokalnych w Sołectwie Zielątkowo w 2021 r  
z dnia 3 września 2020r 

Załącznik nr 6: Uchwała Zebrania Wiejskiego wsi Zielątkowo w sprawie wniosków do budżetu  
Gminy Suchy Las na rok 2021 z dnia 3 września 2020r  

Załącznik nr 7: Wnioski i pytania do Wójta Gminy Suchy Las zgłoszone przez mieszkańców  
Zielątkowa podczas Zebrania Wiejskiego w dniu 03.09.2020r 
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Załącznik nr 2 
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Załącznik nr 3 
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Załącznik nr 4 
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Załącznik nr 5 

 

Szanowny Pan 

Grzegorz Wojtera 

Wójt Gminy Suchy Las 

ul. Szkolna 13 

62-002 Suchy Las 
 

 

 

Uchwała Zebrania Wiejskiego wsi Zielątkowo w sprawie podziału środków 

przeznaczonych na realizację zadań lokalnych w Sołectwie Zielątkowo w 2021 r  

z dnia 3 września 2020 

 

1. Zgodnie z informacją otrzymaną od Sekretarza Gminy Suchy Las kwota na zadania lokalne 
w 2021 roku wynosi 38376,00zł  

2.  Zebranie Wiejskie wsi Zielątkowo uchwala następujący podział środków: 

 

NAZWA ZADANIA WARTOŚĆ [PLN] 

Integracja  23 000,00 zł 

Pięć ławek przy dróżkach asfaltowych wokół "górki 
saneczkowej" 3 500,00 zł 

Doposażenie świetlicy wiejskiej (uzupełnienie stanu filiżanek 
i wazonów) 1 576,00 zł 

Przenośne stanowiska do prezentacji lokalnych wyrobów 2 000,00 zł 

Instalacja pojemnika w kształcieserca na nakrętki (przy OSP)  2 300,00 zł 

Zamieszczenie osłon przeciwsłonecznych na 2 ławkach i 2 
bokach piaskownicy (pl. Zabaw przy ul.Sportowej 6 000,00 zł 

SUMA 38 376,00 zł 
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Załącznik nr 6 

 

 

Szanowny Pan 

Grzegorz Wojtera 

Wójt Gminy Suchy Las 
ul. Szkolna 13 
62-002 Suchy Las 
 
 

Uchwała Zebrania Wiejskiego wsi Zielątkowo w sprawie  
wniosków do budżetu Gminy Suchy Las na rok 2021 z dnia 3 września 2020 

 

Zebranie Wiejskie wsi Zielątkowo uchwala następujące wnioski do budżetu Gminy Suchy Las 

na rok 2020. 

1. Projekt i budowa urządzeń uspokojenia ruchy na ulicach Leśnej, Szkolnej i Dworcowej 
(automatyczne sygnalizacje świetlne takie jak na ulicy Lipowej w Złotkowie) + znaki 
wyświetlające komunikaty o aktualnej prędkości (takie jak na Bogusławskiego 
w Suchym Lesie), 

2. Zagospodarowanie terenu zielonego przy ulicy Sportowej ( jako dodatkowe środki 
do wydatków z zadania lokalnego), 

3. Budowa dróg w Zielątkowie - wykonanie w ciągu najbliższych 3-4 lat kanalizacji 
deszczowej + nawierzchni z kostki brukowej na ulicach: Pogodnej, Wyrzykowskiej 
od Pogodnej, Daglezjowej, Cyprysowej, Lipowej , Zielonej, Wyrzykowskiej 
od Sportowej, Słonecznej, Morwowej, Wierzbowej od Kasztanowej, Wichrowej, 

4. Budowa kanalizacji sanitarnej na ulicy Wyrzykowskiej na odcinku pomiędzy 
Moraczewskich a istniejącym rurociągiem w ulicy Wyrzykowskiej wraz z budową 
niezbędnej przepompowni. 

5. Instalacja dodatkowych lamp oświetleniowych przy OSP (ul. Leśna) oraz postoju autobusów 
(ul. Krótka) oraz oświetlenia na placu zabaw ul. Sportowa (przy ścieżce asfaltowej 
od północnej strony boiska 
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Załącznik nr 7  

 

 

Szanowny Pan 

Grzegorz Wojtera 

Wójt Gminy Suchy Las 
ul. Szkolna 13 
62-002 Suchy Las 

 

Wnioski i pytania do Wójta Gminy Suchy Las zgłoszone przez mieszkańców Zielątkowa podczas 

Zebrania Wiejskiego w dniu 03.09.2020 r. 

− spowolnienie ruchu w Zielątkowie na ulicach Dworcowej, Leśnej i Szkolnej, 

− zwrócenie uwagi kierowcom ZKP na konieczność przestrzegania ograniczeń prędkości, 

− częstsze kontrole prędkości w Zielątkowie, 

− rozwiązanie problemu parkujących autobusów przy ul. Krótkiej z uruchomionymi 

przez kilkadziesiąt minut silnikami 

− przekazywanie mieszkańcom informacji o terminach odbiorów prac inwestycyjnych na terenie 

Sołectwa Zielątkowo, celem możliwości wniesienia uwag. 

− wyegzekwowanie od wykonawców dróg, chodników i ciągów rowerowych naprawy zniszczeń 

płotu przy ul Dworcowej oraz właściwą instalację tablicy ogłoszeniowej (przy ul Dworcowej 20 – 

jest za wysoko) w ramach prac odbiorowych.  

− podjęcie czynności w związku z koniecznością usunięcia wad nawierzchni jezdni i chodników, 

zgłoszonych przez Sołtysa w dniu 30.12.2019 wraz dokumentacją foto (ponad 180 zdjęć). 

− umożliwienie mieszkańcom udziału w opracowaniu wytycznych systemu monitoringu CCTV  

− informowanie mieszkańców o terminach realizacji prac (inwestycje, instalacje, utrzymanie 

oraz wykonywanie przez Gminę czynności w ramach zadań lokalnych dla Zielątkowa) 

oraz umożliwienie mieszkańcom udziału w pracach odbiorowych zadań realizowanych 

przez Gminę, które dotyczą Zielątkowa (np.:budowa nawierzchni ulic i chodników,  świetlica, 

koszenie traw, naprawy na placu zabaw, przeglądu okresowe, odbiorowe, gwarancyjne). 

− utwardzenie  ul. Koziej, destruktem asfaltowym w pozyskanym z frezowania asfaltu 

w ul. Dworcowej lub destruktem asfaltowym zakupionym przez ZGK. 

 


